ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  23 декабря 2024 года                                                               №  36
О проверке содержания и обслуживание пожарных водоёмов на территории  города Шенкурска Шенкурского муниципального округа Архангельской области
 В соответствии с подпунктом  7 пункта 2,  подпунктом 3 и 4 пункта 2 статьи 5, пунктов 10 и 11 статьи 20  Положения об Общественном совете Шенкурского муниципального округа, утверждённым решением Собрания депутатов  Шенкурского муниципального округа от 22.02.2023г.  № 60 «Об Общественном совете Шенкурского муниципального округа», Общественный совет Шенкурского муниципального округа

РЕШИЛ:
 1.    Информацию принять к сведению.

 2.  Рекомендовать администрации Шенкурского муниципального округа устранить выявленные замечания и продолжить работы  по ремонту пожарных водоемов.

3. Специалистам администрации провести проверку соблюдения земельного законодательства жителями вокруг пожарного водоема 9/100 по адресу ул.Кудрявцева, 6а.

4.  Администрации Шенкурского муниципального округа для содержания пожарных водоемов в зимний период рекомендуем:

- при расчистке автодорог и тротуаров на улицах города, убирать снежные бровки на путях подъезда к пожарным водоемам;

- с увеличением снежного покрова, начиная с середины января (после новогодних праздников) производить регулярную расчистку от снега подъездных путей к ПВ и площадок к ним для установки пожарных автомобилей у заборных горловин ПВ;

- разработать маршруты для тракторов для подъезда пожарных машин к ПВ, которые заполнены водой. Где ПВ пустые и в них нет воды -  такой необходимости в расчистке от снега нет.

5. Членам Общественного совета совместно с депутатами Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа и членами ветеранских и других общественных организаций  в мае 2025 года провести проверку пожарных водоемов на территориях бывших сельских поселений. Материалы проверок оформить в произвольной форме и произвести их фотографирование. Результаты общественных проверок направить в Общественный совет Шенкурского муниципального округа Исуповой В.Н. до 1 июня 2025 года.
6. Направить Решение Общественного совета в администрацию Шенкурского муниципального округа и Общественную палату Архангельской области.

Председатель Общественного совета

В.Н.Исупова